РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2022 года	        г. Абакан	           	           	№ 32

Об обращении прокурора Республики Хакасия о выделении
из республиканского бюджета средств на мероприятия по созданию
культурного центра в д. Малый Монок Бейского района (по обращению депутатов Ачитаева Т.Н., Разумова Н.Н. и Шпигальских Ю.А.)

Рассмотрев обращение прокурора Республики Хакасия о выделении из республиканского бюджета средств на мероприятия по созданию культурного центра в д. Малый Монок Бейского района (по обращению депутатов Ачитаева Т.Н., Разумова Н.Н. и Шпигальских Ю.А.),

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Обратиться к Главе Республики Хакасия – Председателю Правительства Республики Хакасия с предложением предусмотреть в республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год средства на мероприятия по созданию культурного центра в д. Малый Монок Бейского района.
2. При формировании республиканского бюджета Республики Хакасия на 2023 год внести предложение о выделении финансовых средств на мероприятия по созданию культурного центра в д. Малый Монок Бейского района.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению
и социальной политике 				                           Е.В. Молостов